

Informacja wewnętrzna

ČEZ zawarł porozumienie w sprawie zakupu udziałów w spółce Pražská teplárenská

Spółka energetyczna ČEZ zawarła z grupą J&T, nowym właścicielem Pražské teplárenské porozumienie, dotyczące zakupu około 49% udziałów w spółce.

Grupa J&T we współpracy z firmą Dalkia zyskała udziały w Pražské teplárenské w ramach wykupu czeskich aktyw spółki International Power.

Zakup udziałów w wysokości 48,67 % zostanie zfinalizowany w najbliższych miesiącach. Szczegóły transakcji nie będą upublicznione.

ČEZ interesował się zakupem udziałów w Pražská teplárenská w związku z planowaną gazowo-parową elektrownią w Mielniku, która w przyszłości ma zapewnić również dostawy ciepła dla Pragi.

ČEZ ze względu na swoją pozycję na czeskim rynku energii nie mógł samodzielnie usiłować o wszelkie aktywa, które spółka International Power posiada w Republice Czeskiej, a które to aktywa właściciel spółki zamierza sprzedać jako całościowy pakiet. W związku z tym w kwestii zakupu mniejszościowych udziałów w Pražská teplárenská ČEZ zdecydował o podjęciu właściwych rozmów z grupą J&T, która aktywa zyska.

Pod koniec kwietnia b.r zarząd ČEZ zaakceptował plan budowy nowej gazowo-parowej elektrowni w Mielniku o mocy 800 MW. Przedmiotem i celem tego projektu jest budowa elektrowni, która w najbliższej przyszłości będzie w stanie zastąpić moce produkcyjne źródeł węglowych w tym regionie, których eksploatacja dobiega końca. Istniejące bloki będą po roku 2015 sukcesywnie wyłączane z eksploatacji.

Z uwagi na istniejącą niezbędną infrastrukturę, włącznie z możliwościami podłączenia do gazociągu lokalizacja ta jest bardzo korzystna dla budowy gazowo-parowego źródła. Elektrownie gazowe w stosunku do elektrowni węglowych mają znacząco niższe emisje tlenu siarki, azotu i pyłów. Niższe są również emisje CO₂. To umożliwi znacząco obniżyć emisje w całym regionie Środkowych Czech. W chwili obecnej w tym regionie CEZ eksploatuje 3 bloki węglowe, w tym dwa o mocy 110 MW i jeden o mocy 500 MW. W tym samym regionie spółka Energotrans (100% udziałów w posiadaniu spółki Pražská teplárenská) eksploatuje bloki węglowe o całkowitej zainstalowanej mocy 352 MW.

Nowe źródło oferuje o wiele wyższą flexybilność niż elektrownie węglowe. Gazowo-parowa elektrownia będzie w stanie pracować we wszystkich systemach – szczytowym, półszczytowym i w podstawowym obciążeniu oraz w przyszłości, po odstawieniu istniejących mocy będzie odpowiednim źródłem dostaw cenowo atrakcyjnego ciepła zarówno dla Pragi jak i Mielnika.

Pražská teplárenská a.s. jest największym producentem i dystrybutorem ciepła w Pradze. Zaopatruje w ciepło około 265 000 gospodarstw domowych, szereg firm przemysłowych, budynków administracyjnych i centra handlowe. Za pośrednictwem swej spółki córki Energotrans eksploatuje elektrownię na bazie węgla brunatnego Mielnik I o zainstalowanej mocy 352 MW.